ne, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanuris, ad premissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ac derogatum esse volumus, caeterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, ut earumdem presentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in Ecclesiastica dignitate constitute munitis eadem prorsus fides tam in iudicio, quam extra illud ubique locorum adhibeatur, que ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXIV. Augusti MDCCVII. Pontificatus nostri Anno Nono.

CXXVIII.

Declarantur nulla Edictum, & Mandatum a Saeculari potestate in Ducatu Mediolanen. promulgata, ne transferantur pecunie ad Statum Ecclesiast., & ut sequestrantur fructus Ecclesiastici personarum absentium, cum facultate absolvendi respicientes Archiepiscopo Mediolanen. concessa.

Dat. 5. Octob. 1709. Aug. 9.

De vi illata immunitati Ecclesiastica super fructibus in Ducatu Parma, & Placentia vide Constit. ed. 1707, Jul. 27, P. 7. Et de eadem re in Regno Neapolis vide Constitutionem sequentem.

CLEMENS PAPA XI.

Ad futuram rei memoriam.

Alias cum ad Apostolatus Nostri notitiam, non sine gravi animi Nostri molestia, pervenisset in Civitate, & Ducatu Mediolanen. produsse a Saeculari potestate Edictum quoddam paulo ante nempe die 20. Martii 1708. editum, quo sub gravissimis poenis prohibebatur, ne quis cujuscumque status, gradus, & conditionis esset, genus ullum pecuniarum in quavis quantitate, specie, vel moneta e Civitate, ac Ducatu prefatis ad almam Urbem nostram, aliave loca Status Nostri Ecclesiastici deferendarum per se, vel alios directe, vel indirecte ex quavis causa, seu pretextu, etiam privilegiato extrahere, seu extrahi facere auferet; ac insuper sub iisdem poenis interdiceretur, ne ullus Campsor, seu alius quilibet persona directe pariter, vel indirecte, pecunias predictas ad effectum illas five per mandata, five per literas Cambii, ut vocant ad Urbem, aliave loca Status Ecclesiastici hujusmodi transmittendi, recipere, seu solvi facere ex quacumque causa, seu pretextu, ut supra, etiam privilegiato similiter auferet, seu praesumeret. Simulque Nobis innotuisset, die subsequenti nempe 21. ejusdem mensis Martii in Civitate Mediolanen. predicta ab eadem saeculari potestate itidem produsse mandatum, seu Decretum quoddam quo tunc existenti nostro, & Apostolicae Sedis Economo Generali in Ducatu Mediolanensi hujusmodi auctoritate Apostolica deputato praecipiebatur, ut illico super fructibus, redditibus, & proventibus cujuscumque tandem generis essent, omnium, & quorumcumque Beneficiorum Ecclesiasticorum in Du-

A saeculari potestate Mediolanen. editum publicatum fuit 1708 quo prohibebatur translatio, seu transmissio pecuniarum ad Statum Ecclesiasticum.

Item Mandatum de sequestrando fructibus, & pensionum Ecclesiasticorum absentium a Ducatu Mediolanen.

catu prefato a personis extra illum degentibus possessor sequestrum apponeret, fructusque, redditus, ac proventus hujusmodi tam tunc de curiosis, & non solutos, quam de cetero decurrendos exigeret, ac illos, seu illorum, pretium penes personam fidei, & facultatibus idoneam deponeret, neque eos absque predicta saecularis potestatis licentia quovis modo distrahi permetteret; Praeterea quascumque pensiones, ac prestationes a quibusvis personis dicti Ducatus quibuscumque personis Ecclesiasticis extra eundem Ducatum, ut praefertur degentibus solvi, seu dari consuetas, similiter sequestro committeret, & ad effectum supra expressum retineret, ac alias, prout in Edicto, ac mandato, seu Decreto supradictis, quorum tenores non approbandi, sed omnino reprobandi animo presentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis haberi volumus, plenus continetur. Nos probe considerantes, ex edicto, ac mandato, seu Decreto hujusmodi maximum Pontificiae non minus auctoritatis, quam dignitatis detrimentum nec non manifestum Jurium Ecclesiasticorum subversionem sequi primum quidem, hoc est, statim ac premissa Nobis innotuerunt, Pastoralis muneris nostri partes quantum implere satagentes per plures literas iussu nostro a dilecto filio nostro Fabricio S. R. E. Presbytero Cardinali Paulatio nuncupato Secretario nostro status, tam dilecto pariter filio nostro Josepho ejusdem S. R. E. etiam Presbytero Cardinali Archinto nuncupato Metropolitanae Ecclesiae Mediolanen. ex concessione, & dispensatione Apostolica Praefuli, quam aliis Venerabilibus Fratribus Episcopis in dicto Ducatu Mediolanen. suas Ecclesias, vel Dioeceses habentibus conscriptas edictum, & mandatum, seu Decretum supradictum, tanquam juribus, & rationibus Ecclesiae manifeste adversantia improbavimus, ipsique Josepho Cardinali, & Praefuli, ac Episcopis propterea commisitimus, & mandavimus, ut contra eos, qui illis exequendis quovis modo se ingerere ausi fuissent, via Juris procederent. Subinde vero per alias binas literas ab eodem Fabricio Cardinali, ac Secretario status tam eisdem Josepho Cardinali, ac Praefuli, quam tunc in humanis agenti bonae memoriae Jacobo Antonio S. R. E. praedictae Cardinali Morgia nuncupato, dum vixit Ecclesiae Papien. ex concessione, & dispensatione paribus Praefuli die 28. Aprilis ejusdem Anni 1708. iussu nostro datas, utriusque eorum injunximus, ut non modo ius, qui edictum, ac mandatum, seu Decretum hujusmodi ediderant seu subscriperant, sed etiam aliis omnibus, qui pro illorum editione, promulgatione, seu forsitan etiam executione, auxilium, consilium, favorem, aut operam quovis modo praestitissent, quorumcumque tandem gradu, seu dignitate praefulgerent, censuras, & poenas Ecclesiasticas a Sacris Canonibus, generalium Conciliorum, Decretis, ac Apostolicis Constitutionibus, ac praefertim literis die Coenae Domini singulis annis legi, & promulgari solitis, signanter vero dicto Anno 1708. ea ipsa die, qua Edictum, & Mandatum, seu Decreti praefatorum exemplaria typis impressa ad manus nostras pervenerant, lectis, & promulgatis, inflictas, quibus ipsi irretiti repenebantur, Pastoralis pectore aperte edicerent, illos praeterea paterna charitate admonerent se a censuris, & poenis hujusmodi, non

Datis Literis 1708 ad Ordinarios in d. Ducatu improbat fuisse memorata Edictum, & Mandatum, necnon ipsi injunctum, ut de jure procederent contra executores.

Item alii literis mandatum fuit Praefulis Mediolanen. & Episcopis ut denuncarent censuras, & poenas in violatores Saeculorum iustitiae ab Imperatore auxilium peterent.

nisi post debitam, & condignam Ecclesiae praestitam satisfactionem a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente absolvi, & liberari posse, validis demum, ac salutaribus officiis apud eum agerent, cujus auctoritate premissa a pietate quidem Austriaci nominis, quod praeserebant, nimium aliena, gesta fuisse dicebantur, quatenus scandalis tam gravibus constanti suo in Ecclesiam cultu, acceptoque ab inclitis majoribus more confessim occurrens, omnino curaret, ut quae nos Jure nostro petebamus, & exigebamus pro reparatione auctoritatis, & jurisdictionis Ecclesiasticae, ipso etiam jubente quamprimum implerentur. Quae sane omnia idem Josephus Cardinalis, & Praeful se Evangelica libertate, suoque munere, ac loco, quem in Ecclesia Dei obtinet vere digni fideliter, & alacriter implevisse suis ad eundem Fabricium, Cardinalem, & Secretarium status datis literis rescripsit. Ad haec nostris in simili forma Brevis ad Charissimum in Christo filium nostrum Josephum Romanorum Regem in Imperatorem electum die 6. Maji ejusdem Anni 1708. expeditis literis, & per celerem Cursorem transmissis, gravissimam, quam inde conceperamus, amaritudinem eidem denunciavimus, eique illum hortantes, ac commoneantes, quatenus auctoritate sua efficeret, ut Ecclesia ab illis ipsis, a quibus tanta injuria affecta fuerat congruis remediis sarciretur, ac nedum ad jura sua, sedes ad pristinam dignitatem quamprimum rediret. Postmodum vero cum accepissemus, predictis monitionibus nostris penitus contemptis mandatum signanter, seu Decretum supradictum, quo Beneficiorum Ecclesiasticorum fructus illorum Possessoribus extra dictum Ducatum, sicut praemittitur, degentibus nulliter, aequae, ac perperam interceptebantur vere in Civitate, & Ducatu praedictis executioni demandatum fuisse, per alias literas a praedicto Fabricio Cardinali, & Secretario status tam Josepho Cardinali, & Praefuli, quam Episcopis supradictis die VII. Julii ejusdem Anni 1708. iussu itidem nostro scriptas districte praecipimus, & mandavimus, ut adversus quoscumque in executione hujusmodi culpabiles, ac potissimum adversus Economum Generalem, supradictum, ac subeconomos ad legitimam censuratum a Tridentina Synodo sess. 22. de Reformatione cap. 11. ac ab Apostolicis in die Coenae Domini promulgari coniectis literis supradictis, praefertim Canone XVII. contra talia perpetrantes latarum, atque inflictarum Declarationem absque ulla cunctatione devenirent: Nobis interim iustum, & misericordem Dominum assidue exorantibus, ut Nobis quidem caelesti sua ope clementer adesse, errantibus vero, ut in viam possent redire Justitiae veritatis suae lumen ostendere non dedignaretur.

§. 1. Cum autem, sicut Nobis nuper innotuit, ab eadem saeculari potestate, cujus nomine premissa contra Jura, & rationes Ecclesiasticae Ordinis, ut praefertur, gesta fuerunt, talia tandem pro illorum, atque inde saeculorum quorumcumque revocatione, rescissione, ac retractione mandata prodierint, ut merito sperare possimus, unde nobis oborta fuit iustia, ac diuturna amaritudinis causa, brevi dandam esse amplam materiam gratias agendi misericordiarum Papi, quod antiqui hostis conatus deteriora consilia mentibus hominum insinuantis irri-

Præd omnia a Praefule Mediolanen. executioni demandata fuerunt.

Similiter a Pontifice missum fuit Breve ad Imperatorem pro opportuno remedio.

Ad mandatum de sequestrando fructibus in d. Ducatu mandatum fuit.

Hinc novae literae ad Ordinarios in d. Ducatu de executione censuras in executores dicti Mandati.

Tandem a saeculari potestate edita fuisse quaedam Mandata potestatis revocationem.